
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0061305/2010

por el cual se solicita implementar la expedición de un Certificado Académico
de Bachiller Universitario para las Carreras de CIENCIAS BIOLÓGICAS Y
GEOLOGÍA; y

CONSIDERANDO;

Que mediante Resolución N° 1169-HCD-2010 y su rectificatoria
Resolución Decanal 1492/2011, se aprobó impfementar la expedición de un
Certificado Académico de Bachiller Universitario en Biología y Geología no
habilitante para el ejercicio profesional, para las Carreras de CIENCIAS
BIOLÓGICAS y GEOLOGÍA;

Que es necesario incorporar las asignaturas correspondientes a los
tres primeros años de las Carreras de GEOLOGÍA (Plan 2012) y BIOLOGÍA
(P!an 2015), al ANEXO I de la resolución 1169-HCD-2010 rectificada por
Resolución Decanal N° 1492/2014;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Incorporar al Anexo I de la Resolución N° 1169-HCD-2010, las
materias correspondientes a los tres primeros años de las Carreras de

GEOLOGÍA (Plan 2012) y BIOLOGÍA (Plan 2015), que como ANEXO I forman
parte de la presente resolución.

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese al Secretaría
Académica Área Biología, a la Secretaría Académica Área Geología, al

Área de Apoyo Administrativo a la Función Docente y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTISJgTE JDIAS DEL MES DE FEBRERO
DEL AÑO DOS MILQUINCE. " ^

'—'o\
«ni

LAGO f¿/5 $&'•*> *\ol
O!
XI

'Oí
'O,

tt T^V *• »-y<

N° 51 -H.C.D.-2015.-

Dra. SONIAE.COLANTONIO
YKÍDEUH

facultad de Ciencias £<«ÍB flskní y Nriiniles
Universidad Nocional d¿ (fcdoia

sfield 1600
BA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 51-HCD-2015

CARRERA DE BIOLOGÍA

1° AÑO

NIVELACIÓN 1828
NIVELACIÓN 2001
NIVELACIÓN 2003
NIVELACIÓN 3038
1- PRIMER SEMESTRE 3001
1- PRIMER SEMESTRE 3002
1- PRIMER SEMESTRE 3000
1- PRIMER SEMESTRE 3003

1 - SEGUNDO SEMESTRE 1606
1 - SEGUNDO SEMESTRE 3004
1 - SEGUNDO SEMESTRE 3006
1 - SEGUNDO SEMESTRE 3007
1 - SEGUNDO SEMESTRE 3008

2° AÑO

2 - PRIMER SEMESTRE 1605
2 - PRIMER SEMESTRE 1736
2 - PRIMER SEMESTRE 3009
2 - PRIMER SEMESTRE 3011
2 - PRIMER SEMESTRE 3010
2 - SEGUNDO SEMESTRE 3017
2 - SEGUNDO SEMESTRE 3014
2 - SEGUNDO SEMESTRE 3015
2 - SEGUNDO SEMESTRE 3016

3° AÑO

3 - PRIMER SEMESTRE 1611
3 - PRIMER SEMESTRE 3020
3 - PRIMER SEMESTRE 3021
3 - PRIMER SEMESTRE 3018
3 - PRIMER SEMESTRE 3019
3 - SEGUNDO SEMESTRE 3022
3 - SEGUNDO SEMESTRE 3023
3 - SEGUNDO SEMESTRE 3026
TAXONÓMICOS
3 - SEGUNDO SEMESTRE 3024

BIOLOGÍA
MATEMÁTICA
AMBIENTACIÓN UNIVERSITARIA
QUÍMICA
QUÍMICA GENERAL
MATEMÁTICA I
INTRODUCCIÓN A LA BIOLOGÍA
EPISTEMOLOGÍA Y METODOLOGÍA
DE LA CIENCIA
QUÍMICA ORGÁNICA
MATEMÁTICA II
FÍSICA I
FUNDAMENTOS DE EVOLUCIÓN
INGLÉS

AMBIENTE FÍSICO
MÓDULO INFORMÁTICA
BIOESTADÍSTICA I
FÍSICA II
QUÍMICA BIOLÓGICA
BIOESTADÍSTICA II
BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR
MORFOLOGÍA VEGETAL
MORFOLOGÍA ANIMAL

GENÉTICA
DIVERSIDAD BIOLÓGICA I
DIVERSIDAD BIOLÓGICA II
FISIOLOGÍA VEGETAL
FISIOLOGÍA ANIMAL
DIVERSIDAD BIOLÓGICA III
DIVERSIDAD BIOLÓGICA IV
TEORÍA Y MÉTODOS

ECOLOGÍA Y CONSERVACIÓN



CARRERA: GEOLOGÍA.

PLAN 2012

Io Año

-NIVELACIÓN 1829
-NIVELACIÓN 2001
- NIVELACIÓN 2003
1 - PRIMER SEMESTRE 7603
1 - PRIMER SEMESTRE 7601
1 - PRIMER SEMESTRE 7602
1 - SEGUNDO SEMESTRE 7604
1 - SEGUNDO SEMESTRE 7605
1 - SEGUNDO SEMESTRE 7606
1 - SEGUNDO SEMESTRE 7607

QUÍMICA
MATEMÁTICA
AMBIENTACIÓN UNIVERSITARIA
INTRODUCCIÓN A LA GEOLOGÍA -
MATEMÁTICA I
QUÍMICA GENERAL
MATEMÁTICA II
FÍSICA I
GEOMORFOLOGIA
TALLER INTEGRAL DE CAMPO I

2 - PRIMER SEMESTRE 7611
2 - PRIMER SEMESTRE 7608
2 - PRIMER SEMESTRE 7609
2 - PRIMER SEMESTRE 7610
2 - SEGUNDO SEMESTRE 7613
2 - SEGUNDO SEMESTRE 7615
2 - SEGUNDO SEMESTRE 7612
2 - SEGUNDO SEMESTRE 7614
2 - SEGUNDO SEMESTRE 7616

CARTOGRAFÍA GEOLÓGICA I
MINERALOGÍA
FÍSICA II
ESTADÍSTICA
PALEONTOLOGÍA
QUÍMICA ANALÍTICA Para Cursarla debe
GEOQUÍMICA GENERAL E ISOTÓPICA
SEDIMENTOLOGIA
TALLER INTEGRAL DE CAMPO I

3° ANO
:
3 - PRIMER SEMESTRE 7617

3 - PRIMER SEMESTRE 7619
3 - PRIMER SEMESTRE 7620
3 - PRIMER SEMESTRE 7618
3 - SEGUNDO SEMESTRE 7622
3 - SEGUNDO SEMESTRE 7623
3 - SEGUNDO SEMESTRE 7621

3 - SEGUNDO SEMESTRE 7624

PROGRAMACIÓN Y MÉTODOS
NUMÉRICOS
INGLES TÉCNICO
CARTOGRAFÍA GEOLÓGICA II
PETROLOGÍA ÍGNEA Y METAMORFICA
ESTRATIGRAFÍA
PEDOLOGÍA Y CARTOGRAFÍA DE SUELOS
GEOLOGÍA ESTRUCTURAL
TALLER INTEGRAL DE CAMPO III

EL LAGO
(ERAL

Facultad de fien nos Éxodos

UNIVERSO'

Dra. SONIAE.COLANTONIO

f wirttad de Gentíos hndis Fiskas v «aturóles
Universidad Nadual k OMa


